[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 05 ноября  2013 года                                                                                                   № 108-р

	«Об утверждении оценки эффективности реализации 1 этапа муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Ромашкинское сельское  поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2013-2015 г.г.»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 Постановления администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 23  апреля  2012 года  № 79 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования Ромашкинское сельское поселение, их формирования и реализации»:
1. Утвердить прилагаемую оценку эффективности реализации 1 этапа муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Ромашкинское сельское  поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2013-2015 г.г.»
2. Главному специалисту администрации Руденко И.М. по результатам проведенной оценки подготовить нормативный акт о внесении изменений в муниципальную программу  «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Ромашкинское сельское  поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2013-2015 г.г.» о перераспределении финансирования мероприятий.

3. Данное распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования www.ромашкинское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
           Глава администрации                                          С.В.Танков

Исп: Руденко И.М..

99-515

Разослано: дело -2, прокуратура -1, администратор сайта-1

Приложение

к распоряжению администрации

МО Ромашкинское сельское поселение

от 05.11.2013 № 108-р

Оценка эффективности

реализации 1 этапа муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Ромашкинское сельское  поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2013-2015 г.г.»
Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации Программы проводились в соответствии с п. 5 Постановления администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 23  апреля  2012 года  № 79 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования Ромашкинское сельское поселение, их формирования и реализации»
Согласно п.5.3. указанного постановления критериями оценки эффективности реализации Программы являются:

а) степень достижения заявленных результатов реализации Программы;

б) процент отклонения достигнутых значений показателей эффективности от плановых значений;

в) динамика показателей эффективности реализации Программы.
Для выявления степени достижения запланированных результатов и намеченных целей фактически достигнутые результаты сопоставлялись с их плановыми значениями с формированием абсолютных и относительных отклонений. По каждому направлению проводился анализ факторов, повлиявших на расхождение между планируемыми и достигнутыми показателями. Для каждой группы факторов, внутренних и внешних, оценивалось их влияние на отклонение показателя от плановых (прогнозируемых) значений.

Так, при планировании проведения мероприятий п. 7 Программы «Установление на территории МО мест временного проживания лиц иностранного гражданства с последующей работой, направленной на адаптацию иностранцев в период проживания по сведениям Приозерского отделение УФМС России по СПб и ЛО» мероприятие проведено не было. По решению заседания, проведенного совместно с Приозерской городской прокуратурой в августе 2012 года, администрация сельского поселения совместно с сотрудниками ОМВД и УФМС должна была провести рейд по выявлению мест временного проживания лиц иностранного гражданства на территории МО Ромашкинское сельское поселение, в ОМВД был направлен запрос о согласовании даты рейдов (исх. № 1289 от 21.08.2012), однако из ОМВД поступил ответ с формулировкой «об отсутствии документов, регламентирующих отчет перед органами местного самоуправления  о деятельности полиции». О данном факте сообщено в Приозерскую прокуратуру 09.10.2012 исх. № 1741.
П. 8 Программы «Размещение в общественно-политической газете Приозерского района "Красная звезда" (г. Приозерск, ул. Советская, д. 6) информации для  населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведения в чрезвычайных ситуациях» не был выполнен, но восполнен информацией, размещенной на сайте поселения www.ромашкинское.рф размещена информация о деятельности  АТК, ссылка на памятки «Действия при террористических актах» и «Как вести себя при захвате в заложники», на Национальный портал противодействия терроризму», в связи с чем имеется необходимость внесения изменения в муниципальную программу  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение на 2012-2013 годы» о перераспределении финансирования мероприятий.
По п. 22 Программы «Изготовление 200 шт. печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и профилактики  терроризма среди населения МО» запланировано финансирование на 2012 год 2500 рублей, фактически израсходовано 1000 рублей, в связи с чем имеется необходимость внесения изменения в муниципальную программу  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение на 2012-2013 годы» о перераспределении финансирования мероприятий.
По п. 21 Программы «Проведение конкурса творческих проектов по проблемам толерантности населения» запланировано на 2012 год 2500 рублей, фактически израсходовано 9000 рублей, путем перераспределения средств из п. 22, 8, в связи с чем имеется необходимость внесения изменения в муниципальную программу  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение на 2012-2013 годы» о перераспределении финансирования мероприятий.
   Фактически запланированное финансирование на 2012 год израсходовано в полном объеме, перерасходования средств не выявлено. Целесообразно сохранить финансирование на 2013 год в установленном объеме, внести изменения по перераспределению средств внутри программы, в  решение «О бюджете муниципального образования Ромашкинское сельское поселение» изменений не вносить, дополнительных ассигнований на реализацию Программы не планировать, досрочное прекращение её реализации считать не целесообразным.